

Čj. OÚCH 116-40-2023

V Chyjicích 8. března 2024

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Výtisk č. 1

Vyřizuje: Bc. Romana Medvedová

Farming s.r.o.

- jednatel společnosti

Praha

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pane inženýre,

reaguji na vaši žádost ze dne 26. 2. 2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obec Chyjice jste požádal o poskytnutí informací:

1) Zda bylo či bude podáno trestní oznámení ze strany obce neboť Státním oblastním archivem v Hradci Králové bylo vydáno dne 10. 10. 2023 rozhodnutí č. j. SOAHK-RED/2023-5265-28, ze kterého vyplývá mnoho porušení právních předpisů – nepřekvapivě zejména vůči společnosti Farming s.r.o. Státní archiv uložil obci i pěněžitou sankci a především i státní archiv uvádí, že se mohlo jednat o spáchání trestného činu, jak uvádí v tomto rozhodnutí. To vše umocněno, že i dle sdělení Ministerstv vnitra č. j. MV- 326-2/ODK-2024 ze dne 08. 01. 2024 bylo obci sděleno, že ministerstvo není ve věci nijak kompetentní zvažovat či posuzovat možnou trestnou činnost (na což mimochodem žadatel obec opakovaně upozorňuje a upozorňoval dlouhodobě)

2) Pokud trestní oznámení nebylo či nebude podáno, žádá oznamovatel o poskytnutí informace z jakého důvodu?

K výše uvedenému uvádí žadatel, že dle ustanovení § 8, odst. 1. in fine zákona č. 141/1961 Sb. zákon trestní řád: Státní orgány jsou dále povinny neprodleně oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům skutečnosti nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin. Z komentářové literatury vyplývá, že tímto jsou myšleny i orgány samosprávy.

K uvedenému uvádím:

- 1) Trestní oznámení ze strany obce podáno nebylo, zda bude, nevíme.
- 2) Nebylo podáno trestní oznámení ze strany obce, protože obec nedospěla k názoru, že by byl spáchán trestný čin.

S pozdravem

Romana
Medvedová

Digitálně podepsal
Romana Medvedová
Datum: 2024.03.08
21:06:44 +01'00'

Bc. Romana Medvedová

Starostka

Obec Chyjice
506 01 Jičín
IČO 578 355
č.účetu: 23726-541/0100